
г.Москва 

Об особенностях работы федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Национальный 

исследовательский университет «МЭИ» 

(ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»!Университет) 

в условиях режима повышенной готовности 

Во исполнении указа мэра Москвы от 14.03.2022 г. № 14-УМ «0 
признании утратившими силу отдельных положений указа Мэра Москвы от 

08.06.2020 г. № 68-УМ, руководствуясь п. 4.23 У става ФГБОУ ВО «НИУ 
«МЭИ», 

приказываю: 

1. Отменить на территории Университета обязательное 

использование средств индивидуальной защиты (масок, перчаток), 

необходимых для предотвращения распространения новой коронавирусной 

инфекции COVID-19 (далее - СИЗ). 

2. Отменить на территории Университета обязательное соблюдение 

социальной дистанции 1,5 метра. 
3. Отменить проведение обязательной термометрии работников и 

обучающихся, с сохранением журналов регистрации термометрии в целях 

предоставления в контролирующие органы при плановых/внеплановых 

проверках. 

4. Руководителям всех структурных подразделений ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ»: 

4.1. организовать учет СИЗ и термометров во вверенных им 

структурных подразделениях с занесением данных в сводную ведомость; 

4.2. организовать передачу СИЗ и термометров в отдел медицинской 

помощи, кабинет А-220 (далее - ОМП) с приложенной сводной ведомостью, 
подписанной руководителем структурного подразделения. 

4.3. Начальнику отдела материально-технического обеспечения 

Кузину С.Ю. организовать передачу СИЗ и термометров со склада ФГБОУ 

ВО «НИУ «МЭИ» в ОМП с приложенной сводной ведомостью. 

5. Начальнику ОМП Долотказиной А.А. организовать сбор и учет 

переданных в ОМП СИЗ и термометров. 

6. Читать все ранее изданные приказы, распоряжения и иные 

локальные акты ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по Университету, касаемо работы 

в режиме повышенной готовности, с учетом положений настоящего приказа. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по модернизации имущественного комплекса и правовой работе 

Леймана Е.Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


